Dat. die 12 augusti 1536, pontif. anno II.

XIV.

*Declarat novas locationes, arrendationes seu concessionem in emphyteusim bonorum ecclesiarum, monasteriorum etc. in districtu Urbis validas esse, etiam non citatis antiquis colonis, inquilinis etc. 1.*

**Paulus episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.**

**Proc. n. um.** Si diffusis per orbem terrarum ecclesiis, monasteriis et piis locis apostolica nos deceat provisione consulere, ampliori sollicitudine ecclesiis, monasteriis et piis locis in Urbe et eius districtu constitutis, quorum cura strictiori iure nobis imminere dignoscitur, nos convenit providere; ac illorum, necnon eis praesidentium et in eis divinis obsequiis mancipatarum personarum, excisis ab eis contentionum dispendiis, profectui iugiter intendere.

§ 1. Sane cum, sicut accepimus, licet tam venerabiles fratres nostri S. R. E. cardinales, etiam Ostiensis et Portuensis episcopi cathedralium, ac presbyteri et diaconi basilicae Principis Apostolorum et Sancti Ioannis Lateranensis ac Beatae Mariae Maioris archiepiscopatu, necnon aliarum ecclesiarum, quibus praesunt, titulum et diaconiarum, quam dilecti filii basilicae Principis Apostolorum et Sancti Ioannis ac aliarum ecclesiarum praedictarum capitula, necnon universorum monasteriorum, quorumvis Ordinum, abbates et conventus, alique clerici saeculares beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, in Urbe consistentia obtinentes, ac piorum locorum rectores, gubernatores

Ex novis locationibus seu arrendationibus sacre variae observantiae liturgiae.

1 Ex Regest. in Archiv. Vatic.

sive administratores tenutas sive casalia et alia praedia rustica, ad ecclesias, archiepiscopatu, titulos et diaconias, necnon monasteria et mensas, tam capitulares quam conventuales, et alia beneficia et pia loca ipsius Urbis spectantia, etiam ad longum tempus vel alias, pro annuis afflictibus sive responsionibus arrendari seu in afflictum concedi vel locari solita, antiquis sive tunc instantibus illorum colonis aut inquilinis vel alias ea tenentibus non interpellatis sive requisitis, aliis novis inquilinis, colonis sive alias noviter conducere volentibus, cum pactis et conditionibus, de et pro quibus suam ac ecclesiarum, mensarum, archiepiscopatu, titulum, beneficiorum et piorum locorum praedictorum conditionem efficere possint meliorem, arrendare et locare ac in afflictum et alias concedere consueverint, ac arrendationes, locationes et concessionem huiusmodi, etiam insecis, immo etiam in vitiis antiquis colonis sive inquilinis, effectum habuerint ac sortitae fuerint; nihilominus a nonnullis dicatur praetendi et asseri arrendationes sive locationes et in afflictum concessionem de tenentibus sive casalibus et praediis praedictis, antiquis sive tunc instantibus colonis vel inquilinis et alias tenentibus praedictis non requisitis, factas, non solum nullas et invalidas existere, sed prout in palatiis et domibus ipsius Urbis et aliis praediis urbanis receptum sive statutum esse dicitur, hoc etiam in ipsis tenentibus seu casalibus et praediis observari solitum esse, et observari debere, videlicet quod tales novae arrendationes sive locationes et in afflictum concessionem, eidem novis inquilinis sive colonis, non interpellatis sive requisitis antiquis sive tunc instantibus colonis sive inquilinis, factae, pro eisdem pretiis, pactis et conditionibus, eis in acceptandis et habere volentibus, antiquis colonis vel inquilinis censeantur et intelligantur factae, ac pro-

pterea etiam super arrendationibus seu locationibus et concessionibus huiusmodi novis inquilinis factis, dictis antiquis non interpellatis, inter ipsos antiquos et novos colonos sive inquilinos sive conductores quaestiones quandoque exortae fuerint, et in dies oriantur, ac in futurum maiores oriri formidentur.

Novae locatio-  
nes, in bonum  
Ecclesiarum fa-  
cta, validae sunt  
etiam non re-  
quisitis antiquis  
colonis, in quibus  
nie etc.

§ 2. Nos, quaestionum huiusmodi materiam succidere et penitus amputare volentes, ex certa nostra scientia, hac nostra in perpetuum valitura constitutione, pro potiori cautelae suffragio, auctoritate apostolica, tenore praesentium, statuimus et ordinamus quod de cetero, tam ipsi episcopi et alii presbyteri ac diaconi cardinales quam abbates et alii ecclesiarum praelati, necnon quarumcumque ecclesiarum capitula, et quorumvis Ordinum monasteriorum Urbis huiusmodi, etiam conventus et clerici, in eadem Urbe beneficia ecclesiastica obtinentes, necnon priorum locorum rectores et administratores, de tenutis, casalibus, praediis et aliis immobilibus bonis et praediis rusticis in dictae Urbis territorio seu districtu existentibus, antiquis colonis sive inquilinis vel aliis ea tenentibus non requisitis nec interpellatis, novas arrendationes seu concessionem et in afflictum locationes novis afflictuariis sive conductoribus et habere volentibus, pro pretio et cum pactis seu conditionibus de ac pro quo vel quibus suam et ecclesiarum, mensarum, monasteriorum, archipresbyteratum, titulorum, diaconiarum et beneficiorum praedictorum conditionem efficere poterint meliorem, ad annum vel aliud tempus, ita tamen quod, si agatur de maiori tempore, quo ex dispositione iuris vel sacris constitutionibus concedatur, licentia desuper a Sede Apostolica habeatur, dare et concedere; ipsosque novos afflictuarios sive conductores capere, recipere et habere ac assequi posse; nec novae arrendatio-

nes, concessionem et locationem huiusmodi ipsis antiquis sive tunc instantibus colonis aut inquilinis vel tenentibus censeantur vel sint factae, sed ipsi antiqui coloni sive inquilini et alii tentores, finitis temporibus suarum arrendationum sive locationum et concessionum, a tenutis sive casalibus et aliis praediis praedictis sint ipso facto omnino exclusi.

§ 3. Decernentes irritum et inane quidquid secus super his, per quoscumque, scienter vel ignoranter, contigerit attentari; ac volentes praesentes, ut illae omnibus innotescant, in acie Campi Florae et basilicae Principis Apostolorum ac ecclesiae Sancti Ioannis Lateranensis praedictarum, necnon Cancellariae Apostolicae valvis per aliquem ex cursoribus nostris affigi, ac omnes et singulos arctare et afficere, ac si eis singulariter et personaliter intimatae fuissent.

Praesentium  
publicatio fa-  
cienda.

§ 4. Non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Obstantium de-  
rogatio.

Nulli ergo etc.

Conclusiones.

Datum Romae apud Sanctum Marcum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo trigessimosesto, tertio decimo kalendas septembris, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 20 augusti 1536, pontif. anno II.

## XV.

*Approbatio secunda congregationis Cappucinarum Ordinis fratrum Minorum Sancti Francisci, cum declarationibus circa munus eorum vicarii generalis et aliorum officialium*<sup>1</sup>

Paulus episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii vicarius modernus et fratres Ordinis

Clemens VII  
congreg. Cappu-

<sup>1</sup> Hi fratres Cappucini hactenus Eremitae nuncupabantur, eorumque congregatio a Clemente VII approbata fuit, ut habes in eius constit. xxiv, Religionis, pag. 113 huius tomi.

Minorum appro-  
havit, ut in eius  
constitutione de  
qua in nota.

Minorum, Cappucinatorum nuncupatorum, quod, postquam felicis recordationis Clementi Papae VII, praedecessori nostro, pro parte nonnullorum tunc expressorum fratrum Ordinis Minorum expositum fuerat etc. <sup>1</sup>

Hic modo Pon-  
tiff. ex eisdem pe-  
ccatis, dictam  
constitut. Cle-  
mentis VII in in-  
frascriptis con-  
firmat;

§ 1. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, literarum praedictarum vigore, nonnulli clerici saeculares et regulares ac laici, ab ipsis fratribus, ut praefertur, nominatis, vel uno ex eis ac ab aliis de ipsorum commissione recepti, congregationem fratrum Ordinis Minorum, Cappucinatorum nuncupatorum, constituerint; ipsique fratres cupiant literas praedictas, quoad infrascripta, confirmari et extendi, et propterea nobis humiliter supplicari fecerint ut huiusmodi eorum votis annuere de benignitate apostolica digneremur.

Et sic in omni-  
bus suffragari  
decevit;

§ 2. Nos, attendentes uberes fructus, quos Ordo ipse Minorum in agro militantis Ecclesiae hactenus produxit et in posterum producturum spe firma speramus, ac dignum censes ut circa ea, quae ipsius Ordinis incrementum concernunt, benignos favores impendamus, huiusmodi supplicationibus inclinati, literas Clementis praedecessoris huiusmodi, quarum tenores praesentibus haberi volumus pro expressis, auctoritate apostolica, ex certa scientia, per praesentes approbantes et confirmantes, illas dilecto filio moderno et pro tempore existenti vicario generali congregationis Cappucinatorum huiusmodi ac ipsius congregationis fratribus, perinde ac si illae eisdem congregationi et fratribus directae fuissent, quoad omnia et singula in ipsis literis contenta, suffragari debere decernimus.